
Somalia - et land i oppløsning
Mer enn to tredjedeler av Somalias sju millioner innbyggere er nomader som
lever av kvegdrift.  Samme språk snakkes i hele landet, men landet preges
av en stammekultur hvor befolkningen har sterke lojalitetsbånd til de
forskjellige fraksjonene.

Somalia ble uavhengig i 1960 da Britisk Somaliland og den italienske
kolonien Somalia ble slått sammen.  Etter noen år med skjørt demokrati tok
diktatoren Muhammed Siad Barre makten i 1969. Barre knyttet sterke bånd
til Sovjet og tapte en blodig krig med nabolandet Etiopia om Ogaden-
provinsen på slutten av syttitallet.

I 1988 gjorde geriljagrupper i det gamle Britisk Somaliland opprør, og
i 1991 slo disse gruppene seg sammen med andre fraksjoner og fjernet Barre
fra makten. Somaliland erklærte seg uavhengig, mens de øvrige fraksjonene
raskt røk i tottene på hverandre. Styrkene til de to fremste fraksjonslederne,
Muhammad Farah Aydid og Ali Mahdi Muhammad, la hovedstaden Mogadishu
i ruiner. Krigen spredte seg også til de fruktbare jordbruksområdene sør i
landet.

I 1992-93 ble det inngått en skjør fredsavtale, og fredsbevarende
styrker fra USA og andre vestlige land rykket inn for å opprettholde ro og
orden. Dette mislyktes man med, og etter uakseptabelt store tap trakk de
vestlige styrkene seg ut i 1994.

Dermed er Mogadishu-området fortsatt delt mellom en rekke ulike
klaner, som stadig kjemper innbyrdes.  Også andre deler av landet preges av
krigshandlinger og stadig skiftende allianser. Somaliland har de siste årene
hatt fred og stabilitet, selv om man sliter med samfunnsoppbyggingen fordi
ingen andre land anerkjenner Somaliland som egen stat. I 1998 fulgte et
område i nordøst Somalilands eksempel og erklærte seg uavhengig under
navnet Puntland.

Presidenten i nabolandet Djibouti la nylig fram en fredsplan med støtte
fra FN, men den ene etter den andre
av fraksjonslederne har gått ut mot
initiativet, og alt tyder på at en planlagt
konferanse i april vil bli resultatløs.
Dermed er det stor fare for at kaos
og krig fortsatt vil prege dette
utarmede landet på Afrikas horn.

Radiobildet reflekterer selv-
sagt de kaotiske forholdene, og
stasjonene kommer og går og endrer
frekvens i høyt tempo.  På neste
side bringer vi imidlertid en liste som
antas å være korrekt i skrivende
stund.  Alle kortbølgestasjonene bør
være godt mulige å høre hos oss.

Somalia er ett av verdens mest fattige og krigsherjede land.
For tiden mangler landet en sentral regjering og styres av
flere regionale regjeringer og en rekke beveæpnede frak-
sjoner som kjemper innbyrdes. Dermed er Somalia –
dessverre – ett av de mest spennende landene på for oss
DXere. Minst et halvt dusin stasjoner finnes å jakte på i
kortbølgen.
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Den demokratiske republik-
ken Kongo (tidligere Zaire) er
et annet land som rives i stykker
av indre stridigheter. På 15725
kHz har en stasjon som kaller
seg R Canal Liberté etablert seg.

Stasjonen sender visst-
nok fra Gbadolite i den nord-
østre delen av landet og støtter
frigjøringsstyrkene til Jean-
Pierre Bemba.  Stasjonen sender
1805-2305 med USB - men vær
på vakt, her kan endringer skje
fort.

I det samme området lig-
ger Bunia, hvor Radio Candip
sender på 3390 og 5066 kHz.
Radio Bukavu øst i landet nær
grensen til Rwanda er også på
opprørerhender. Her er fre-
kvensen 6713 kHz – prøv mellom
16 og 17 UTC.

Faste lesere av DX-News er
ikke bortskjemte med stoff fra
disse to verdensdelene i bladet,
men nå satser vi friskt med det
som forhåpentligvis blir en ny
giv!

Men for at sidene skal
bli lesverdige, minner vi om at
den samme regelen gjelder her
som for alle andre spalter her i
bladet:Uten synpunkter, inn-
spill og BIDRAG fra dere leserne
blir det ikke fart på sakene!



I tillegg finnes det en FM-stasjon i Mogadishu, HornAfrik Radio , som
visstnok skal være den eneste uavhengige stasjonen i landet. Radio
Mogadishu, Voice of the People of the Somali Republic, som støtter
Muhammad Farah Aydid er ikke på lufta grunnet tekniske problemer, men
ventes tilbake snart.  Sist hørt på 6750 kHz. Stasjonen til den fundamentalistisk
muslimske Alhu-Sunna Waljamaa er også inaktiv for tiden (lista på 6545 kHz
i WRTH).

En ny stasjon i Mogadishu som støtter fraksjonslederen Hsayn Haji
Bod, skal også ha testet i kortbølgen nylig. Det samme gjelder en stasjon i
Baidoa i den sørlige delen av landet.  Sannsynligvis blir dette et talerør for
Rahaweyn Resistance Army, som kontrollerer disse regionene.

Med våpen i hånd stengte myndighetene i Liberia nylig to av landets
uavhengige radiostasjoner, Star Radio og Radio Veritas.  Begrunnelsen
var at stasjonene ble ”brukt av provokatører til å ta opp saker som
skaper splid i befolkningen og skader forsoningsprosessen i landet”.

Etter åtte år med blodig borgerkrig, ble en av de sterkeste geriljalederne,
Charles Taylor, valgt til president i Liberia i 1997.  Siden han kom til makten,
har Taylor ofte blitt kritisert av demokrati- og menneskerettighetsforkjempere.

Star Radio drives av den sveitsiske stiftelsen Fondation Hirondelle,
som har som målsetting å starte uavhengige radiostasjoner i konfliktområder
(driver stasjoner også i Rwanda og Kosovo). Star ble startet opp under
presidentvalgkampen i 1997, og fram til stasjonen blir selvfinansierende, drives
den med bidrag fra flere vestlige regjeringer og bistandsorganisasjoner.

I en kort periode sendte Star også på kortbølge og ble såvidt hørt i
Norden – dog ikke da stasjonen var med i Nordisk mesterskap i 1998.  Kort
tid etter ble stasjonen fratatt kortbølgelisensen av myndighetene.

Stengningen av de to stasjonene ble mottatt med store protester. Den
ene gjenværende uavhengige radiostasjonen, DC 101.1, samt de øvrige
uavhengige mediene i landet, gjennomførte blant annet en nyhetsboikott. Den
baptisteide kortbølgestasjonen ELWA (som igjen høres på 4760 kHz) og de
regjeringskontrollerte mediene, deltok ikke i aksjonene.

Etter en uke ble suspensjonen av Radio Veritas opphevet på bakgrunn
av bl.a. et tverrkirkelig initiativ overfor myndighetene.  I skrivende stund er det
imidlertid ingen tegn til at Star Radio får lov til å komme tibake på lufta.

Radio Mogadishu, Voice of Somali Pacification  6823 kHz
Denne stasjonen støtter klanslederen Uthman Ali Ato.  Ble nylig rapportert
av lufta fordi personalet streiket på grunn av manglende lønnsutbetalinger.

Radio Kismaayo 6900 kHz
Dette er en ganske ny stasjon som sender 1600-1730 fra en by helt sør i landet.

Radio Gaalkackyo  7012 kHz
Dette er radiostasjonen til Puntland som sender 1600-1700.

Radio Banaadir  7214v kHz
Dette er en ny stasjon som sender fra Mogadishu - Banaadir er navnet på den
regionen som byen ligger i.  Sendetiden er 1600-1900.

Radio Hargeysa 7530 kHz
Dette er Somalilands offisielle stasjon, som sender fra hovedstaden i tidsrommet
1500-1800.  Adresse:  P.O. Box 14, Hargeysa, Somaliland.

Fra Vest-Sahara høres nå
Polisario-radioen med det
flotte navnet Radio Nacional
de la Republica Arabe Saha-
raui Democratica på 7470
kHz. Stasjonen sender 07:00-
08:00 og 18:00-2300. Prøv
gjerne den siste timen.

Stasjonen sender enten
fra Algerie eller fra den
Polisario-kontrollerte byen Bir
Lehlu i Vest-Sahara, hvor man
også har en mellombølgesen-
der som er rapportert på 1389
kHz (tidligere 1540 kHz).

Adressen er: B.P. 10, El
Mouradia, Algiers, Algerie.
Polisario er en frigjørings-
bevegelse som kjemper for
uavhengighet for den tidligere
spanske kolonien, som nå er
kontrollert av Marokko.

Liberia: Star Radio stengt
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Mer informasjon om Somali-
land, Puntland og Fondation
Hirondelle:
http://get.to/somaliland
http://www.puntlandnet.com/
http://www.hirondelle.org/

I en kommende utgave av
denne spalta vender vi tilbake
til Afrikas Horn og presenterer
nabolandene Etiopia, Eritrea
og Sudan.
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